

(上接A2版)

项目	2021年6月30	2020年12月31	2019年12月31	2018年12月31
流动资产：				
货币资金	677,476,800.98	603,012,003.91	841,976,266.50	565,411,262.62
交易性金融资产	80,090,301.27	268,339,000.00	-	-
应收票据	-	698,181.84	-	-
应收账款	526,214,296.14	432,053,202.22	344,662,076.95	299,465,066.23
预付账款	3,141,690.71	3,425,176.63	3,019,093.29	2,827,105.21
其他应收款	112,633,706.78	21,998,044.19	34,273,927.51	37,90,567.13
其中：应收利息	-	-	-	716,013.20
存货	192,854,289.63	142,619,193.50	192,039,762.53	147,474,594.61
合同资产	1,034,433.33	666,793.66	-	-
流动资产合计	12,790,126.51	10,699,327.13	8,474,947.94	7,434,528.99
非流动资产：				
长期股权投资	827,663,083.00	747,663,083.00	561,663,083.00	271,663,083.00
投资性房地产	22,223,988.16	7,280,762.42	5,266,207.90	-
在建工程	298,396,106.43	313,570,540.26	289,262,188.06	300,512,729.42
固定资产	207,469,602.23	217,014,616.16	11,042,616.16	12,859,194.41
使用权资产	4,460,728.84	-	-	-
无形资产	16,463,242.56	16,040,069.36	15,049,232.30	15,496,468.52
长期待摊费用	14,789,714.84	3,882,244.70	6,189,749.07	3,900,560.68
递延所得税资产	6,570,088.88	5,187,004.08	6,813,344.78	5,816,230.72
其他非流动资产	88,689,000.00	8,432,060.39	-	-
非流动资产合计	1,294,744,522.63	1,185,064,398.51	926,266,391.16	641,627,266.77
资产总计	2,890,981,919.08	2,591,561,320.91	2,349,733,036.88	1,613,980,997.46
流动负债：				
短期借款	-	-	-	-
应付票据	11,391,511.56	17,338,369.62	23,893,002.36	26,387,294.76
应付账款	396,184,900.50	256,983,344.40	246,501,963.89	224,236,226.16
预收款项	17,768.86	196,068.86	10,619,362.36	5,263,913.61
合同负债	30,473,362.72	20,895,945.39	-	-
应付职工薪酬	77,223,384.13	79,122,311.49	69,243,134.96	69,243,134.96
应交税费	16,877,603.91	22,662,904.67	12,519,494.42	7,296,132.93
其他应付款	27,206,482.41	25,196,953.01	32,396,396.69	26,802,979.98
非流动负债合计	542,859,077.10	431,419,382.74	404,562,108.10	368,538,683.77
负债合计	4,494,262.26	-	-	-
递延收益	2,504,522.75	3,048,968.32	2,698,386.66	4,462,306.60
递延所得税负债	6,998,788.00	4,048,868.82	2,698,386.66	4,462,306.60
非流动负债合计	549,857,985.10	431,468,246.95	407,261,494.76	363,001,590.77
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	400,000,000.00	401,009,860.00	401,009,860.00	399,000,000.00
资本公积	999,683,763.20	999,683,763.20	999,683,763.20	549,909,051.21
盈余公积	92,416,986.06	92,416,986.06	63,897,166.64	37,306,127.52
未分配利润	767,000,405.63	663,976,469.67	477,871,766.10	303,864,304.46
所有者权益（或股东权益）合计	2,290,124,026.96	2,167,099,071.36	1,942,472,542.13	1,250,979,397.69
负债和所有者权益（或股东权益）总计	2,890,981,919.08	2,591,561,320.91	2,349,733,036.88	1,613,980,997.46

项目	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
一、营业收入	1,202,803,620.06	2,149,622,367.29	1,731,989,620.02	1,744,300,362.79
减：营业成本	883,623,962.46	1,832,718,933.71	1,334,709,868.51	1,302,173,172.81
税金及附加	8,062,368.26	15,747,186.38	16,677,397.89	16,618,866.67
管理费用	20,768,079.71	40,111,711.31	51,720,520.00	47,048,335.65
销售费用	66,706,264.99	132,629,082.51	136,806,242.33	110,647,657.95
研发费用	59,763,571.49	120,894,015.17	117,619,193.66	97,297,724.78
财务费用	-2,931,728.00	31,584,010.14	-24,767,263.16	-27,300,106.29
其中：利息费用	-	-	-	12,721,667
利息收入	4,063,062.75	6,990,418.06	18,177,410.69	13,243,446.76
加：其他收益	5,264,279.64	13,298,791.19	15,004,270.81	14,477,385.13
减：资产减值损失（损失以“-”号填列）	20,079,302.27	32,586,385.11	-12,307,223.47	-17,647,647.17
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-9,286,000.00	8,336,000.00	-	-4,346,363.46
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,033,179.94	-4,032,360.92	-2,049,550.50	-
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,661,399.59	-2,077,891.99	-5,796,367.74	-4,506,367.68
资产减值损失（损失以“-”号填列）	611,036.43	689,534.47	142,134.80	441,148.86
资产减值损失（损失以“-”号填列）	208,700,291.92	304,102,554.29	297,476,818.41	308,732,917.58
加：其他收益	412,890.29	409,499.48	4,091,998.26	3,266,368.29
减：资产减值损失（损失以“-”号填列）	689,262.74	942,967.77	1,306,067.28	1,003,973.63
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	208,413,908.38	323,669,212.15	297,192,829.21	310,984,314.33
减：所得税费用	23,377,936.56	46,000,947.61	31,792,618.01	38,481,040.27
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	184,436,962.83	286,168,264.54	266,410,211.20	272,503,274.06
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	184,436,962.83	286,168,264.54	266,410,211.20	272,503,274.06
五、其他综合收益的税后净额	-	-	-	-
六、综合收益总额	184,436,962.83	286,168,264.54	266,410,211.20	272,503,274.06

项目	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,136,356,022.26	2,147,627,661.52	1,763,029,713.21	1,869,884,712.76
收到的税费返还	59,166,566.47	73,309,570.34	66,609,308.89	67,468,272.60
收到的其他与经营活动有关的现金	11,679,804.24	21,528,373.64	30,304,044.26	32,506,073.24
经营活动现金流入小计	1,208,201,413.96	2,242,969,606.50	1,863,899,066.36	1,969,879,068.60
购买商品、接受劳务支付的现金	761,156,627.72	1,647,361,477.75	1,132,742,830.51	1,147,800,240.00
支付给职工及为职工支付的现金	188,126,207.10	302,273,048.74	338,353,815.33	306,043,625.16
支付的各项税费	40,850,131.13	100,190,841.18	42,966,968.89	57,698,688.91
支付其他与经营活动有关的现金	68,006,874.27	10,754,603.28	63,808,948.36	50,406,497.45
经营活动现金流出小计	1,106,138,828.22	1,906,506,910.96	1,574,886,559.49	1,565,886,210.52
经营活动产生的现金流量净额	98,062,585.74	277,000,695.54	289,012,471.36	343,992,847.54
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	550,000,000.00	2,000,000,000.00	-	-
取得投资收益收到的现金	3,723,769.90	12,589,185.51	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	856,308.00	31,102,467.78	1,827,231.97	653,730.46
处置其他与投资活动有关的现金	16,309,300.00	2,092,716,300.00	90,581,305.54	172,340,080.74
投资活动现金流入小计	570,846,368.90	2,072,718,462.77	92,408,527.51	172,993,870.19
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	37,939,381.78	86,466,879.56	47,486,880.56	26,363,182.88
投资支付的现金	556,680,000.00	2,406,000,000.00	320,000,000.00	140,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	5,787,880.00	101,962,342.22	122,566,822.88
投资活动现金流出小计	613,079,081.76	2,498,254,439.56	476,439,462.40	328,830,008.26
投资活动产生的现金流量净额	-42,224,614.86	-426,530,416.86	-378,030,934.89	-155,836,138.07
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	-	586,000,471.70	-	-
取得借款收到的现金	-	586,000,471.70	-	-
筹资活动现金流入小计	-	586,000,471.70	-	-
分配股利、利润和偿付利息支付的现金	81,406,011.20	70,577,726.02	64,801,774.44	34,142,722.43
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	18,976,081.56	62,477,000.00
筹资活动现金流出小计	81,406,011.20	70,577,726.02	83,777,866.00	97,019,722.43
筹资活动产生的现金流量净额	-81,406,011.20	-70,577,726.02	424,227,616.70	-97,019,722.43
汇率变动对现金及现金等价物的影响	43,630.41	-19,907,811.73	1,411,761.40	4,833,826.02
五、现金及现金等价物净增加额	-29,533,402.93	-238,964,262.56	336,630,925.37	98,968,815.06
期初现金及现金等价物余额	603,012,003.91	841,976,266.50	566,365,342.93	460,396,527.87
六、现金及现金等价物期末余额	577,476,800.98	603,012,003.91	841,976,266.50	566,365,342.93

序号	子公司	公司所	注册资本（万元）	持股比例	纳入合并报表时间
1	湖州松霖智慧家居有限公司	福建省晋江市松霖家具有限公司	56,000.00	100%	2018.1-2021.6.30
2	厦门松霖科技股份有限公司	厦门市海沧区环湾路35号A1	25,000.00	100%	2018.1-2021.6.30
3	松霖科技（香港）有限公司	RM, CLK, LOCKHART, HK, WAN CHAI, HK	USD100.00	100%	2018.1-2021.6.30
4	Shou Huai Spa	TORINO, TO) CORNO VERBANO, IMMANIGLI, VI CAP 10128	RUR120.00	100%	2018.1-2021.6.30
5	福州松霖传媒有限公司	福建省福州市晋安区林林路35号E2	28,000.00	100%	2020.12-2021.06.30
6	福州松霖家居有限公司	福建省福州市晋安区林林路35号E2	1,000.00	100%	2021.3.15-2021.6.30
7	泉州松霖家居有限公司	福建省泉州市晋江区林林路35号E2	1,000.00	100%	2021.3.15-2021.6.30

注：(1)湖州松霖智慧家居有限公司（以下简称“湖州松霖”）于2020年1月15日成立，自成立之日起纳入公司合并财务报表范围；(2)福州松霖传媒有限公司（以下简称“福州松霖”）于2021年3月15日成立，自成立之日起纳入公司合并财务报表范围；(3)泉州松霖家居有限公司（以下简称“泉州松霖”）于2021年3月15日成立，自成立之日起纳入公司合并财务报表范围；(4)福州松霖家居有限公司（以下简称“福州松霖”）于2021年3月15日成立，自成立之日起纳入公司合并财务报表范围。

(三)主要财务指标

主要指标	2021年6月30	2020年12月31	2020年12月31	2019年12月31	2018年12月31
流动资产	214	226	227	249	249
非流动资产	1,67	1,67	1,67	1,67	1,67
总资产	36.17	26.28	26.28	24.9	24.9
资产负债率（合并）	105.7%	16.76%	16.76%	17.33%	22.49%
应收账款（合并）	105.7%	16.76%	16.76%	17.33%	22.49%
应收账款周转率（次）	5.22	5.22	5.22	5.41	5.97
存货周转率（次）	5.20	5.20	5.20	5.46	6.07
息税前利润（万元）	20,379.74	38,010.23	32,167.88	33,779.61	33,779.61
利息保障倍数（注）	-	-	-	-	3.4021
经营活动产生的现金流量（元）	0.18	0.07	0.07	0.07	0.07
经营活动净利率（元）	-0.18	-0.72	0.09	0.05	0.05

注：(2021年1-6月)应收账款周转率和存货周转率已年化处理。

(四)净资产收益率及每股收益

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订），公司2018年度、2019年度、2020年度和2021年1-6月的净资产收益率和每股收益的计算及披露如下：

报告期	2021年1-6月	2020年度	2019年度	2018年度
归属于母公司普通股股东的净利润	219,542,560.00	272,148,261.75	227,569,037.99	272,148,261.75
归属于母公司普通股股东的净资产	3,400,000,000.00	3,400,000,000.00	3,400,000,000.00	3,400,000,000.00
加权平均净资产收益率	6.46%	8.01%	6.69%	8.01%

报告期内，公司归属于母公司普通股股东的净利润100,104.41万元，较2019年度增加27.72%，148.26万元和18.324411万元。报告期内公司资产质量良好，资产规模稳步提升，营业收入稳步提升，在建工程稳步推进，公司已成功投产2条3.5英寸柔性OLED模组生产线，并持续运营全品类“松果”系列产品，报告期内，模组出货量稳步提升，公司总资产较期初增加20,677.08%，经营业绩稳健，经营现金流良好，公司资产质量良好，资产结构合理，报告期内，公司归属于母公司普通股股东的净资产3,400,000,000.00元和1,961.00万元，较2019年上半年增加27.72%，报告期内公司2021年度实现净利润较期初增加，非流动资产产生的非流动资产增加。

(1) 流动资产增加，非流动资产增加

报告期内，公司流动资产构成情况如下：

单位：万元

(五)公司财务报表编制基础、会计估计、会计政策、会计差错更正

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：

报告期内，公司财务报表编制基础如下：